
KAREL KOMÁREK O BYZNYSU V AMERICE A VŠECH SVÝCH SÁZKÁCH
- -  ■ KVĚTEN-2016 .. '



KVĚTEN 2016 [ OBSAH

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Smysluplné Česko.

FORBES FOCUS

18 I KOMÁREK DOBYVATEL
MICHAEL MAREŠ

Čtvrtý nejbohatší Čech odhaluje plány: nové 
loterie a byznys s metanolem v USA.

241 VLASY POPRVÉ...
Za kolik se vydražily vlasy Elvise či Mozarta.

26 I POWER ROOM
JAROSLAV MAŠEK

Odkud vládne svému byznysu 
miliardář Petr Paukner.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

KVĚTEN 2016 FORBES I 3



O BSAH] KVĚTEN 2016

28 I JÁGRA T I DRUZÍ
MICHAEL MAREŠ, ŠTĚPÁN HORN

Kariéra čísla 68 v jednom grafu.

381 ČESKÉ NEBE
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Výjimečná čtyřka krásných letadel 
s českou DNA.

ROZHOVOR
40 I JEDU NA KONI A  KOUKÁM 

NA KYTKY
PETR ŠIMŮNEK, JAROSLAV MAŠEK

Marek Dospiva, sedmý nejbohatší Cech, 
startuje novou etapu. Přestaví v ní kus 

Prahy podle Záhy Hadid a po penězích v ní 
budou hrát svou roli i sekundy štěstí.

RODINNÉ FIRMY
60 I 77 NEJVĚTŠÍCH RODINNÝCH 

FIREM ČESKA 
REDAKCE FORBESU

Almanach českého rodinného byznysu. 
Žebříček, odpadlíci, nováčci, rekordmani.

82 1 COUVÁM NERADA
IRENA CÄPOVÁ

Tamara Kotvalová je přísná máma a ještě 
přísnější šéfka. Jejímu Carollinu se vede 

nejlépe v historii.

96 I SVĚTOVÝ UNIKÁT
JAROSLAV MAŠEK

Ladislav Brázdil se syny rozjíždí 
automobilku, která chce vyrábět 600 vozů 

ročně. Seznamte se s Elbee 
z Loštic u Olomouce.

104 I RODINNÉ STŘÍBRO
KRISTÝNA GREPLOVÁ, LUCIE ČERNOHLÁVKOVÁ

Osm firem, kde se řemeslo dědí po 
generace -  válce a totalitě navzdory.

106 I ŠPLOUCH!
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, JAROSLAV MAŠEK

Vířivky USSPA jsou rodinnou záležitostí. 
Najdete je v Dolní Dobrouči v podhůří 

Orlických hor.

PŘÍBĚH
110 I SUSHIQUEEN 

IRENA CÁPOVÁ
Bára Rektorové učí lid i podnikat tak, aby je 

špatné zprávy nesrazily na kolena.

INOVACE

118 I OSM A PŮL CHLAPA
ZACK O'MALLEY GREENBURG

Ashton Kutcher a jeho parťák Guy Oseary 
spolu s několika miliardáři financují 
veleúspěšné technologické hvězdy.

4  I FORBES KVĚTEN 2016



OBSAH ] KVĚTEN 2016

INVESTICE
126 I HOTEL V OBÝVÁKU

PAVEL KALOUŠ
Bydlení přes Airbnb může být i docela 
dobrou investicí. Ukážeme vám, jak na 

pronájmu bytu vydělat.

132 I CIZÍ NEŠTĚSTÍ, NÁŠ VÝDĚLEK
DANIEL FISHER

Jak se v Americe vydělává investicemi do 
soudních sporů řešících újmu na zdraví.

TECHNOLOGIE

134 I MUŽ, CO ROZLUŠTIL 
FACEBOOK 
ALEX KONRAD

Startup Sprinklr pomáhá firmám vyznat se 
v profilech na sociálních sítích.

138 I VÁLKA U VOLANTU
JOANN MULLER

Chtěli byste si raději do auta zapojit 
smartphone, nebo mít celé auto jako 
smartphone? Značka Harman vsadila 

miliony na možnost číslo dvě.

140 I TURBO NOHY
PAVEL KALOUŠ

Chodit po městě vás nebaví? Máme pro vás 
pět futuristických řešení.

LÉTO V HORÁCH
SPECIÁL IJIŽNÍ TYROSKO

KRISTÝNA GREPLOVÁ
Mapa a přehled nejzajímavějších míst 

v italském regionu s rakouskou příchutí. 
Osobnosti Forbesu vám prozradí svoje tipy.

SPECIÁL I POKLAD V BUNKRU
To nejlepší, co jsme v kopcích Jižního 

Tyrolska ochutnali. Sýry, špek, víno.

SPECIÁL I VIRTUOS
Před lety si o něm šeptali, že je blázen. 

Teď patří vinař Alois Lageder mezi ikony 
jihotyrolského byznysu.

SPECIÁL I ÚDOLÍ HVĚZD
V Jižním TVrolsku najdete 20 restaurací 

s michelinskou hvězdičkou (nebo 
hvězdičkami).

LIFE
142 I BUBLINKY Z HEDVÁBÍ

PETR ŠIMŮNEK
Neexistuje příležitost, na kterou by se 
nehodilo. A neexistuje důvod, proč si 

ho nedat. Šampaňské s etiketou regionu 
Champagne má ale tisíckrát víc chutí, než 

byste si mohli myslet.

6  1 FORBES KVĚTEN 2016



OBSAH : KVĚTEN 2016

146 I PRO KRÁLOVNU 
IJAMESE BONDA 

IRENA CÁPOVÁ
Britská značka Barbour otevřela svůj první 

butik v Praze. Arisťokratka Margaret Barbour 
obléká i britskou královskou rodinu.

152 I BÚROVÉ A BORDEAUX
ADAM BROWN

Jak vznikají nejlepší jihoafrická vína na 
pozadí rodinné tragédie.

1541 BIG JAG
PAVEL KALOUŠ

Propánajána, tak už i Jaguar. Šelmu ve znaku 
má na kapqfě odtéci už i velké SUV. Jmenuje 
se F-Расе a testovali jsme ho v Černé Hoře.

158 I ČOKOLÁDA Z OSTRAVY. 
JAKO FAKT?!

KATEŘINA HÝLOVÁ
Sladkou tečku našeho časopisu jsme 

tentokrát našli na severní Moravě: 
v čokoládové manufaktuře Amali.


